
 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/344/22 
RADY POWIATU W WADOWICACH 

z dnia 26 maja 2022 roku 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 
Wadowickiego 

Na podstawie art. 3d ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r. poz. 528)  Rada Powiatu w Wadowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu 
Wadowickiego, które stanowią załącznik do w niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wadowicach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

  

   
Przewodnicząca Rady Powiatu 

 
 

mgr Zofia Kaczyńska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 3903



Załącznik do uchwały Nr XXXVI/344/22 
Rady Powiatu w Wadowicach 
z dnia 26 maja 2022 r. 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Powiatu Wadowickiego 

§ 1. 1. Konsultacje na podstawie uchwały przeprowadza się w przypadkach określonych przepisami prawa 
lub innych sprawach ważnych dla Powiatu. 

2. Konsultacje społeczne z mieszkańcami Powiatu mogą być przeprowadzane w szczególności w sprawach 
dotyczących: 

1) strategii i programów rozwoju Powiatu, 

2) planów, programów i przedsięwzięć w dziedzinach obejmujących zadania Powiatu, 

3) zamierzeń inwestycyjnych lub społecznych istotnych dla rozwoju Powiatu i jego mieszkańców 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii, uwag i propozycji mieszkańców Powiatu 
w sprawie poddanej konsultacji. 

§ 3. 1. Konsultacje mogą mieć zasięg: 

1) ogólnopowiatowy - we wszystkich sprawach istotnych dla mieszkańców całego Powiatu; 

2) lokalny - we wszystkich sprawach istotnych dla mieszkańców określonej części Powiatu (np. w obrębie 
gminy); 

3) środowiskowy - w sprawach ważnych dla określonej grupy mieszkańców. 

§ 4. 1. Konsultacje mogą mieć formę: 

1) bezpośrednich spotkań z mieszkańcami; 

2) bezpośrednich ankiet w formie pisemnej lub pośrednich poprzez stronę internetową Starostwa 
Powiatowego w Wadowicach; 

3) wniosków, opinii lub uwag składanych do Starostwa Powiatowego w Wadowicach; 

4) inną, w zależności od potrzeb. 

2. Dopuszcza się łączenie kilku form konsultacji. 

3. Wyboru formy przeprowadzenia konsultacji, w zależności od potrzeb wynikających z celu i tematu 
konsultacji każdorazowo dokonuje Zarząd. 

4. Nie przeprowadza się konsultacji w sprawach dotyczących indywidualnych aktów administracyjnych 
oraz zadań i kompetencji należących do innych organów władz publicznych. 

§ 5. 1. Konsultacje mogą być przeprowadzone z inicjatywy: 

1) Rady Powiatu, 

2) Zarządu Powiatu, 

3) Starosty, 

4) grupy mieszkańców Powiatu w liczbie co najmniej 100 osób posiadających czynne prawo wyborcze, 

5) organizacji społecznych mających siedzibę na terenie Powiatu w liczbie co najmniej 3. 

2. Zarząd Powiatu wszczyna uchwałą procedurę konsultacji zgodnie z niniejszą uchwałą. 

3. Zarząd Powiatu określa: 

1) przedmiot konsultacji, 

2) czas rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3) zasięg terytorialny konsultacji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3903



4) formę konsultacji, 

5) odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji: osobę, jednostkę organizacyjną Powiatu lub komórkę 
organizacyjną Starostwa Powiatowego. 

4. Zarząd Powiatu może zlecić przeprowadzenie konsultacji, zgodnie z wymogami niniejszej uchwały 
wyspecjalizowanemu podmiotowi zewnętrznemu. 

§ 6. 1. Grupa mieszkańców Powiatu lub organizacje społeczne działające na terenie Powiatu występują do 
Zarządu  Powiatu z wnioskiem o przeprowadzenie konsultacji. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1 powinien zawierać propozycję: 

1) przedmiotu konsultacji, 

2) czasu rozpoczęcia i zakończenia konsultacji, 

3) zasięgu terytorialnego konsultacji, 

4) formy przeprowadzenia konsultacji, 

5) uzasadnienie celowości przeprowadzenia konsultacji, 

6) listę poparcia wniosku. 

3. Lista poparcia wniosku o przeprowadzenie konsultacji powinna zawierać: 

1) imię i nazwisko osoby udzielającej poparcia, 

2) adres zamieszkania (ulica, nr domu, nr mieszkania, miejscowość), 

3) podpis. 

4. Grupę mieszkańców, o której mowa w ust. 1, reprezentuje osoba składająca wniosek. 

5. Wniosek spełniający wymogi określone w ust. 1-4 niniejszego paragrafu jest rozpatrywany w ciągu 
30 dni od daty jego wpływu do Starostwa Powiatowego w Wadowicach. 

6. Wnioski niekompletne nie podlegają rozpatrywaniu. 

7. Zarząd Powiatu rozpatruje wniosek o konsultacje, uwzględniając koszty proponowanej formy 
konsultacji, istotność przedmiotu konsultacji dla Powiatu oraz zasadność proponowanego sposobu konsultacji. 

8. Zarząd Powiatu może w drodze uchwały: 

1) odrzucić wniosek ze względów formalnych, 

2) rozpatrzyć wniosek negatywnie ze względów merytorycznych, 

3) rozpocząć procedurę konsultacji. 

§ 7. 1. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę mieszkańców w nich uczestniczących, jeżeli zostały 
przeprowadzone zgodnie z zasadami określonymi w uchwale. 

2. Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół zawierający informacje o przedmiocie, formie, terminie 
i liczbie osób uczestniczących w konsultacjach oraz uwagach i propozycjach zgłoszonych w toku konsultacji. 

§ 8. 1. Zawiadomienie o konsultacjach umieszcza się na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego 
w Wadowicach i na stronie internetowej Powiatu, z co najmniej 3-dniowym wyprzedzeniem. 

2. Czas trwania konsultacji społecznych nie może być krótszy niż 10 dni kalendarzowych. 

§ 9. 1. Wyniki konsultacji przedstawia się mieszkańcom Powiatu na tablicy ogłoszeń Starostwa 
Powiatowego w  Wadowicach i na stronie internetowej Powiatu w ciągu 30 dni od dnia zakończenia 
konsultacji. 

2. Wyniki konsultacji Zarząd Powiatu przedstawia Radzie Powiatu na najbliższej sesji przypadającej po 
zakończeniu konsultacji. 

3. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organu Powiatu podejmującego rozstrzygnięcie w sprawie objętej 
konsultacjami. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3903



4. Koszty przeprowadzenia konsultacji pokrywa się z budżetu Powiatu. 

   
Przewodnicząca Rady Powiatu 

 
 

mgr Zofia Kaczyńska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3903


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 8 Punkt 3


	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Ustęp 4



		2022-06-03T12:41:51+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




